
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 1/3

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 145 / 2022

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 107 / 2022

Objeto: ABERTURA DO PROCESSO LICITATÓRIO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE REVISTA

INSTITUCIONAL EM ATENDIMENTO ÀS POLÍTICAS PÚBLICAS DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Preâmbulo

Ao primeiro dia do mês de setembro de dois mil e vinte dois, às 13:30 horas, reuniram-se a pregoeira, juntamente com sua equipe de

apoio, nomeados pelo decreto nº 349, para a realização da sessão de lances do(s) proponente(s) participante(s) do processo licitatório nº 145/2022,

modalidade pregão presencial nº 107/2022, que tem por objeto principal PREGÃO PRESENCIAL, adotando o critério de MENOR PREÇO POR ITEM,

para CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE REVISTA INSTITUCIONAL em atendimento às políticas públicas de todas as secretarias do Município de

Tocantins -MG.

Credenciamento

Foi verificado pela pregoeira ERICA MENDES BARBOSA SECHI e sua equipe de apoio, a participação neste procedimento da(s)

seguinte(s) empresa(s): AS INDUSTRIA GRAFICA EIRELI, CASTELO GRAFICA E EDITORA EIRELI, FORMULÁRIOS GRÁFICOS INDÚSTRIA E

COMÉRCIO EIRELI, JULIA RAMALHO LIMA 11586903632, RS COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI, SENEGAL EDITORA E GRAFICA - EIRELI, as

quais foram devidamente credenciadas para a sessão de lances e julgamento das propostas de preços.

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
AS INDUSTRIA GRAFICA EIRELI 31.846.841/0001-48 CLEBER DOS SANTOS MACHADO

JULIA RAMALHO LIMA 11586903632 37.172.295/0001-93 PEDRO AUGUSTO CARELLI LIMA

RS COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI 19.288.485/0001-99 ADRIANO BATISTA GOBBI

SENEGAL EDITORA E GRAFICA - EIRELI 31.719.674/0001-74 THIAGO GOMES DA SILVA

CASTELO GRAFICA E EDITORA EIRELI 19.607.649/0001-01

JUBERTO CARLOS SANTANA

JUNIOR

FORMULÁRIOS GRÁFICOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI 02.253.928/0001-03 ROSANA BARBOSA SOARES

Foi constatado que as empresas estavam devidamente documentadas.

Registro do Pregão

Iniciada a sessão de lances a pregoeira convida o(s) autor(es) da(s) proposta(s) para formular(em) lances de forma sequencial. A

sequência de ofertas de lances ocorreu seguindo a planilha detalhada no processo.

Lote 1 - CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE REVISTA INSTITUCIONAL: CAPA 42 X 29,7CM, EM PAPEL COUCHÊ BRILHANTE,
DESIGN COM IMAGEM 90G/M2, IMPRESSOS A 4X4 CORES. ACABAMENTOS: CTP, PROVA DIGITAL, LAMINAÇÃO, BRILHO

FRENTE, CORTE E/OU VINCO, DOBRADO, 16 PÁGINAS FRENTE E VE

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
6 AS INDUSTRIA GRAFICA EIRELI Classificado R$ 1,2600

5 SENEGAL EDITORA E GRAFICA - EIRELI Classificado R$ 1,6300

4 CASTELO GRAFICA E EDITORA EIRELI Classificado R$ 1,6700

3 RS COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI Desclassificado R$ 2,1000

2 FORMULÁRIOS GRÁFICOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI Desclassificado R$ 2,6000

1 JULIA RAMALHO LIMA 11586903632 Desclassificado R$ 2,8800

(*)RS COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)FORMULÁRIOS GRÁFICOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)JULIA RAMALHO LIMA 11586903632 - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 2/3

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE REVISTA INSTITUCIONAL: CAPA 42 X 29,7CM, EM
PAPEL COUCHÊ BRILHANTE, DESIGN COM IMAGEM 90G/M2, IMPRESSOS A 4X4 CORES. ACABAMENTOS: CTP, PROVA
DIGITAL, LAMINAÇÃO, BRILHO FRENTE, CORTE E/OU VINCO, DOBRADO, 16 PÁGINAS FRENTE E VE
Data / Hora Fornecedor Valor
01/09/2022 14:25:22 CASTELO GRAFICA E EDITORA EIRELI R$ 0,0000

01/09/2022 14:25:26 SENEGAL EDITORA E GRAFICA - EIRELI R$ 0,0000

01/09/2022 14:25:29 AS INDUSTRIA GRAFICA EIRELI R$ 0,0000

A(s) empresa(s): AS INDUSTRIA GRAFICA EIRELI, foi a vencedora do certame.

Negociação
Foram efetuado(s) lances visando o menor preço.

Resultado da Negociação - Lote 1 - CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE REVISTA INSTITUCIONAL: CAPA 42 X 29,7CM, EM
PAPEL COUCHÊ BRILHANTE, DESIGN COM IMAGEM 90G/M2, IMPRESSOS A 4X4 CORES. ACABAMENTOS: CTP, PROVA
DIGITAL, LAMINAÇÃO, BRILHO FRENTE, CORTE E/OU VINCO, DOBRADO, 16 PÁGINAS FRENTE E VE
Fornecedor Valor Vencido
AS INDUSTRIA GRAFICA EIRELI R$ 1,2600

Nada mais havendo a ser consignado em ata, é encerrada a sessão de lances, da qual foi lavrada a presente, que lida

e achada conforme, segue assinada pela pregoeira, juntamente com sua equipe de apoio e licitante(s) presente(s). Tocantins, 01 de

setembro de 2022.

Habilitação

Após a sessão de lances, a pregoeira abriu os envelopes de documentações da(s) empresa(s) vencedora(s) do(s) item(s) ora

licitados e verificou que as empresas participantes apresentaram todos os documentos exigidos no edital de licitação.

AS INDUSTRIA GRAFICA EIRELI Habilitada

Assim sendo, após análise das documentações ora apreciadas, a pregoeira declara que a empresa aqui presente encontra-se

HABILITADA.

Recursos

Assim sendo a Pregoeira dá oportunidade aos licitantes para que manifestem a intenção de interpor recursos, esclarecendo que a

falta dessa manifestação, imediata e motivada, importará na decadência do direito de recurso por parte dos licitantes. Não manifestando nada a

respeito, CONCORDAM com o prosseguimento do certame.

Ocorrências

Equipe

Érica Mendes Barbosa Sechi

Resultado

Fornecedor: AS INDUSTRIA GRAFICA EIRELI Total R$ 8.820,00

Lote 1 - CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE REVISTA INSTITUCIONAL: CAPA 42 X 29,7CM, EM PAPEL COUCHÊ BRILHANTE,
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 3/3

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

852623

57

CONFECÇÃO E

IMPRESSÃO DE REVISTA

INSTITUCIONAL: CAPA 42 X

29,7CM, EM PAPEL

COUCHÊ BRILHANTE,

DESIGN COM IMAGEM

90G/M2, IMPRESSOS A 4X4

CORES. ACABAMENTOS:

CTP, PROVA DIGITAL,

LAMINAÇÃO, BRILHO

FRENTE, CORTE E/OU

VINCO, DOBRADO, 16

PÁGINAS FRENTE E VERSO

NO TAMANHO 21,0 X

29,7CM EM PAPEL COUCHE

FIT GLOSS COM 80GR/M2,

IMPRESSOS A 4X4 CORES,

CTP PROVA LAYOUT,

DOBRADO, FINALIZAÇÕES:

ALCEADO, REFILADO,

GRAMPEADO.

UN 7.000,0000 1.2600 8820.00000000 56,25%  - 

 Total Lote R$ 8.820,00

Encerramento

Nada mais havendo a ser consignado em ata, é encerrada a sessão de lances, da qual foi lavrado a presente, que lida e achada

conforme, segue assinada pela pregoeira, sua equipe de apoio e licitantes presentes. Tocantins, 01 de setembro de 2022.

TOCANTINS, 1 de Setembro de 2022.

____________________________________________________
Denise de Arruda Rodrigues

Membro da CPL

____________________________________________________
LEILIANE MARQUES RAIMUNDO

Membro da CPL

____________________________________________________
Thais Peixoto Santiago

Pregoeiro

____________________________________________________
ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI

Pregoeiro

____________________________________________________
AS INDUSTRIA GRAFICA EIRELI

CLEBER DOS SANTOS MACHADO

____________________________________________________
JULIA RAMALHO LIMA 11586903632

PEDRO AUGUSTO CARELLI LIMA

____________________________________________________
RS COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI

ADRIANO BATISTA GOBBI

____________________________________________________
SENEGAL EDITORA E GRAFICA - EIRELI

THIAGO GOMES DA SILVA

____________________________________________________
CASTELO GRAFICA E EDITORA EIRELI
JUBERTO CARLOS SANTANA JUNIOR

____________________________________________________
FORMULÁRIOS GRÁFICOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI

ROSANA BARBOSA SOARES

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

